
 

LUNES, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Nº 210 

EXCMA. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

GABINETE DE FORMACIÓN 

Anuncio 

CONVOCATORIA CURSO ENCADRADO DENTRO DO PLAN PROPIO DA DEPUTACIÓN DE LUGO DO ANO 

2015 

O Gabinete de Formación, en aplicación do Plan de Formación para o ano 2015, plantexa, vista a proposta do 

Gabinete da Presidencia, e según Resolución de data 19 de xuño de 2015 pola que se autoriza ao Gabinete de 

Formación a execución dunha edición da acción formativa abaixo relacionada esta Presidencia en uso das 

atribucións que lle confire o artigo 34 da Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local, e Lei 

11/99 de 21 de abril, de modificación da anterior RESOLVE: 

Primeiro.- Convocar para a súa realización 1 edición do curso: 

 A LEI DE CONTRATOS DO SECTOR PÚBLICO. APLICACIÓN Á ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Segundo: Ordena-la publicación da súa convocatoria, bases e anexos no BOP. 

As características e contidos específicos deste curso detállanse no anexo I e desenvolveranse de acordo coas 

seguintes: 

1 BASES XERAIS 

Primeira.- Solicitudes: 

1. O persoal que desexe participar neste curso presentará cuberta, en todos os epígrafes que corresponda, a 

instancia segundo o modelo oficial publicado no BOP. 

2. O prazo de presentación das solicitudes rematará o  19 setembro 2016 ás 14:00 h 

3. A dita documentación dirixirase ó Ilmo. Sr. Presidente da Deputación Provincial de Lugo, Gabinete de 

Formación, por: 

- Presentación directa: No Rexistro Xeral da Deputación de Lugo. 

- Correo postal: Rúa San Marcos, 8 - 27001 Lugo. 

- Fax: 982 260 169 / 982 260 165 

- Correo electrónico: formacion@deputacionlugo.org 

- E demáis lugares de conformidade co artigo 38.4º da Lei 30/1992, 26 de novembro de Réxime Xurídico 

das Administracións Públicas e Procedemento Administrativo Común. 

Segunda.- Acceso e participación nas accións formativas: 

1. Poderá participa-lo persoal que cumpra os requisitos específicos esixidos no anexo I. 

2. Reservarase un 5% do número de prazas para traballadores con discapacidade, en cumprimento co 

disposto no artigo 11 do Real Decreto 2271/2004, de 3 de decembro, polo que se regula o acceso ao emprego 

público e a provisión de postos de traballo das persoas con discapacidade. Incorpórase como criterio de 

valoración na participación nos cursos de formación de empregados públicos o estar afectado por unha 

discapacidade cun grao de minusvalía igual ou superior ao 33%. A selección efectuarase por separado da quenda 

xeral, incorporándose a ésta todas as vacantes que queden sen solicitantes. 

3. O Gabinete de Formación poñerase en contacto cos peticionarios, asemade poderán obter confirmación da 

súa posible admisión chamando ós teléfonos 982 260 065 ou 982 260 035. 

4. A non comparecencia ou abandono dun participante admitido a unha acción formativa terá como 

consecuencia que, durante un ano, non será admitido ás distintas accións formativas convocadas pola 

Deputación Provincial de Lugo. 
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Terceira.- Certificacións: 

Se expedirá certificado de asistencia ou certificado de asistencia e aproveitamento ós alumnos/as que asistan 

ó curso. É obrigatoria a asistencia a todas as sesións dos cursos presenciais. Unha inasistencia superior ó 15% no 

cómputo total das horas programadas, imposibilitará a expedición da certificación acreditativa. No caso dos 

cursos "ON LINE", é obrigatoria a asistencia á sesión presencial, daqueles que así o requiran. Se o alumno non se 

presentase á sesión presencial será excluído deste. 

a) Certificación de asistencia, ou 

b) Certificación de asistencia con aproveitamento: trala superación das probas pertinentes, as 

cales, terán carácter voluntario: 

En calquera dos supostos só se expedirá unha única Certificación. 

Cuarta.- Modificacións: 

A Deputación Provincial de Lugo, poderá modifica-lo desenvolvemento e mailos contidos dos cursos co 

obxecto de adaptalos ás necesidades da Administración e ás continxencias que poidan xurdir. 

Lugo, 8 de setembro de 2016.- O Presidente: Darío Campos Conde. O Secretario: Manuel Castiñeira 

Castiñeira. 

ANEXO I 

CARACTERÍSTICAS E CONTIDOS ESPECÍFICOS 

Código A. F.: 02.03.01.15 

Denominación: A LEI DE CONTRATOS DO SECTOR PÚBLICO. APLICACIÓN A ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Destinatarios: Empregados públicos da Administración local da provincia de Lugo que  participen   nos 

procedementos  de   contratación  administrativa, tanto  desde  unha  pespectiva xuridico-administrativa, 

como  económica  ou  técnica;  e  mesmo aqueles   implicados  no  impulso  á  contratación electrónica 

Nº de edicións: 01 

Horas por edición: 40 

Participantes: 20 

Calendario previsto: 26, 27, 28, 29, 30 setembro, 3, 4, 6, 7 e 11 outubro 2016 

Horario: Das 16:30 h. ás 20:30 h. 

OBXECTIVOS:  

- Coñecer  a  lexislación  de  contratos  do sector  pública, con  unha  especial  incidencia  no  ámbito  

local:  

- Respostas  para  unha  xestión  eficaz  e  estratéxica   da  contratación pública, en particular  da  

contratación administrativa 

- Familiarizarse  coa  inminente  contratación electrónica e  instrumentos  para  a racionalización  técnica  

da  contratación e agregada. 

- Análise dos efectos  xurídicos  das  Directivas  de contratación  de  2014 

- Impulso a  contratación electrónica. 

PROGRAMA: 

- Orixe  e  evolución dos  contratos  administrativos  

- Itinerario normativo na configuración do réxime  xurídico  da  contratación do sector  público. 

- Disposicións  xerais  do  TRLCSP.  

- Referencias  aos convenios de colaboración 

- A execución de obras  e  fabricación  de  bens  pola  administración 

- Encomenda de xestión entre órganos das admóns públicas ou entre órganos de  dereito   

- Breve  referencia  oas  contratos  patrimonias 

- Os  Principios  reitores  da  contratación  do sector  pública 

- Delimitación  dos tipos de contratos. Contratos  administrativos  e contratos  privados.   

- Formalización, invalidez   e  recursos  en materia de contratos    administrativos. 

- Referencia  á  revisión  de oficio  e aos recursos en materia de contratación.   

- Elementos  estruturais  do contrato 
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- A  fase de preparación dos  contratos 

- Contratos  menores.   

- Pregos  de cláusulas    administrativas  e  de prescricións    técnicas.  

- Contido  dos    pregos  de  condicións  nas  distintas  modalidades 

- Referencia   á  implementación de cláusulas sociais  e ambientais  na  contratación  pública. 

- Fase  de  adxudicacion 

- Selección do contratista   e  adxudicación dos  contratos  

- Publicidade  previa  e posterior  a  adxudicación.  

- Racionalización  técnica da  contratación.  

- Fase  de  execución dos  contratos 

- As prerrogativas do poder  público nos contratos administrativos 

- Cumprimento  dos  contratos:  recepción  e  prazo  de garantía.   

- Causas    e  procedementos  de resolución  de contratos. Efectos. 

- Cesión de contratos   e subcontratación. 

- Especialidades de cada modalidade contractual: obras, obra pública, xestión de servizos.   Órganos  de 

contratación   e asistencia.  Especialidades  do  réxime local. 

- A  aplicación  das  Directivas  2014/23  do Parlamento Europeo  e do  Consello, relativa  a  adxudicación 

dos  contratos de concesión. 

Talleres  prácticos:   

1. Sobre  centrales  de  contratación e aplicación   da  contratación electrónica   

2. Documentos  sobre  anteproxecto  de  Lei de  contratos  do sector  público 

3. Técnicas  e instrumentos  para a  contratación electrónica e  agregada 

4. Efectos  xurídicos  das  Directivas  de contratación  de  2014 

5. Outros aspectos novedosos das  Directivas  de  2014 
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1. Título acción formativa  Código A. F. 

A LEI DE CONTRATOS DO SECTOR PÚBLICO. APLICACIÓN A ADMÓN. LOCAL 02.03.01.15 

 

2. Datos personais  

Nome: Primeiro Apelido Segundo Apelido N.I.F. 

  

 

         

 

3. Datos profesionais  

  Posto traballo: Grupo/Subgrupo A1  A2  B  C1  C2  AP  Entidade onde traballa 
   

 
              

   

Dependencia Enderezo do posto de traballo Localidade Provincia 

    
    

Minusvalía física Si  Non Teléf. Traballo Fax traballo Correo electrónico Teléf. móbil / particular 
     

         
      

 

  Clase de persoal Funcionario Funcionario Interino Persoal Eventual Laboral Fixo Laboral Temporal 

      

                
       

  Funcións que desempeña: 

 

 

4. A ter en conta  

    

Segundo recollen as bases de convocatoria o prazo de presentación de solicitudes será dende o día seguinte á 

publicación no BOP ata a data e hora que aparece nas bases xerais da convocatoria.. No caso de non se cubrir as 

prazas, manterase aberto ata completarse. O solicitante deberá cumprimentar todos os campos da instancia. Aquelas 

accións formativas que se celebren dentro do horario laboral, do solicitante, é obrigatoria a autorización do superior 

xerárquico. A non comparecencia ou abandono dun participante admitido terá como consecuencia que, durante un 

ano, non será admitido nas distintas accións formativas. 

    

 

 5. Declaración  

    

Declaro, baixo a miña responsabilidade, que coñezo as bases da convocatoria e que son certos os datos que aporto á 

solicitude que abaixo asino. 

    

 

6. Informe Entidade Local  

    

Declaro, baixo a miña responsabilidade, que coñezo as bases da convocatoria e que son certos os datos que aporto á 

solicitude que abaixo asino. 

    

    

   Favorable    Desfavorable Sinatura e selo 

     

(Alcalde, Presidente, Xefe de Servizo…) 

 

 

 

 

SOLICITO realiza-la acción formativa ou actividade de referencia 

 

  
, 

 
de 

 
de 

 

 
Sinatura 

 

1.1.1.1.1 ILMO. SR. PRESIDENTE DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

1.1.1.1.2 Gabinete de Formación. Rúa San Marcos, 8. 27001 Lugo. Telf: 982 260 065 / 982 260 035. Fax 982 260 169.  e-mail: 

formacion@deputacionlugo.org 

 

De conformidade coa L.O. 15/1999, infórmaselle que os datos de carácter persoal que se solicitan no presente formulario 

pasarán a formar parte dun ficheiro inscrito na Axencia Española de Protección de Datos, do cal é responsable a Deputación de 

Lugo, e serán tratados co fin de levar a cabo tódalas xestións relacionadas coa atención a súa solicitude. Así mesmo vostede 

autoriza a cesión dos seus datos a aquelas empresas ou entidades que colaboren na organización e xestión das accións 

formativas solicitadas Vostede consinte o tratamento destes datos podendo exercer os seus dereitos de acceso, cancelación, 

rectificación e oposición dirixíndose ó enderezo arriba indicado 

ANEXO  II 

SOLICITUDE INSCRIPCIÓN NAS ACCIÓNS FORMATIVAS Gabinete de Formación
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R. 2693 

 

CONCELLOS 

VIVEIRO 

Anuncio 

Por medio do presente exponse ó público o proxecto de obra denominado “Proxecto de acondicionamento e 

mellora dos viais de acceso ao Casco Histórico de Viveiro ”, redactado polo arquitecto de obras do Concello de 

Viveiro, D. Santiago Meitín Míguez en xullo de 2016, cun orzamento de execución por contrata que ascende á 

cantidade de “noventa e dous mil novecentos vinte e oito euros con cincuenta céntimos” (92.928,50 euros), por 

prazo de vinte días a contar dende o seguinte á publicación do presente anuncio. Durante este prazo o proxecto 

poderase consultar na Secretaría Xeral deste Concello de luns a venres en horario de 9:00 a 14:00 horas. 

En Viveiro, a 25 de agosto de 2016.- O alcalde en funcións, Asdo.: Jesús A. Fernández Cal. 

R. 2662 

 

XERMADE 

Anuncio 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DO IMPOSTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA 

Ao non presentarse reclamacións durante o prazo de exposición ó público queda automáticamente elevado a 

definitivo o Acordo plenario provisional do Concello de Xermade de data 9 de xuño de 2016 sobre a 

modificación da ordenanza fiscal reguladora do Imposto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, cuxo texto 

íntegro se fai público en cumprimento do artigo 17.4 do Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais 

aprobado por Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DO IMPOSTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA 

Artigo 1.º . Fundamento e natureza. 

De conformidade co previsto no artigo 59, en relación cos seus artigos 92 a 99, do texto refundido da Lei 

Reguladora de Facendas Locais, aprobado por RD Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, o imposto sobre vehículos 

de tracción mecánica, é un tributo directo, de carácter obrigatorio. 

Artigo 2º . Normativa aplicable     

O imposto sobre vehículos de tracción mecánica, rexerase neste Concello: 

a) Polas normas reguladoras deste, contidas no texto refundido da Lei Reguladora de Facendas Locais, 

aprobado por RD Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, e polas demais disposicións legais e regulamentos que 

complementen e desenvolvan a dita lei 

b) Pola presente ordenanza fiscal. 

Artigo 3º . Feito imponible 

1.-O imposto sobre vehículos de tracción mecánica é un imposto directo que grava a titularidade dos 

vehículos desta natureza, aptos para circular polas vías públicas, calquera que sexan a súa clase e categoría. 

2.-Se considera vehículo apto para a circulación o que fose matriculado nos rexistros públicos 

correspondentes e mentres non tivera causado baixa nos mesmos. Para os efectos deste imposto tamén se 

considerarán aptos os vehículos provistos de permisos temporais e matrícula turística. 

3.-A xestión, liquidación, recaudación, inspección, así como a revisión dos actos dictados en vía de xestión 

tributaria corresponderá a este Concello cando o enderezo que figure no permiso de circulación do vehículo 

radique no termo municipal. 

Artículo 4º .- Supostos de non suxeción    

Non estarán suxeitos a este imposto: 

a) Non están suxeitos a este imposto os vehículos que, sendo dados de baixa nos rexistros por antigüidade 

do seu modelo, poden ser autorizados para circular excepcionalmente con ocasión de exhibicións, certames ou 

carreiras limitadas ós desta natureza. 

b) os remolques e semirremolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica de carga útil non superior 

a 750 quilogramos. 
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Artículo 5º .-Suxeitos pasivos 

Son suxeitos pasivos deste impuesto, as persoas físicas ou xurídicas e as Entidades a que se refire eo artículo 

35.4 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria, a nome das cales conste o vehículo no permiso de 

circulación. 

Artículo 6º .-Responsables   

Todo o relativo a os responsables deste tributo, determinarase de conformidade a o previsto no Texto 

Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais; na Lei Xeral Tributaria, artigos 41 a 43; no Regulamento Xeral 

de Recaudación e nas demais Leis do Estado reguladoras da materia, así como nas disposicións dictadas para o 

seu desenrolo. 

Artículo 7º .-Exencións 

1. Estarán exentos do imposto: 

a) Os vehículos oficiais do Estado, comunidades autónomas e entidades locais adscritos á defensa nacional 

ou á seguridade cidadá. 

b) Os vehículos de representación diplomáticas, oficinas consulares, axentes diplomáticos e funcionarios 

consulares de carreira acreditados en España, que sexan súbditos dos respectivos países, externamente 

identificados e a condición de reciprocidade na súa extensión e grao. 

Así mesmo, os vehículos dos organismos internacionais con sede ou oficina en España e dos seus 

funcionarios ou membros con estatuto diplomático. 

c) Os vehículos respecto dos cales así se derive do disposto en tratados ou convenios internacionais. 

d) As ambulancias e demais vehículos directamente destinados á asistencia sanitaria, ou ó traslado de feridos 

ou enfermos. 

e) Os vehículos para persoas de mobilidade reducida que se refire a letra A do anexo II do Regulamento xeral 

de vehículos, aprobado polo Real decreto 2822/1998, do 23 de decembro. 

Así mesmo, están exentos os vehículos matriculados a nome de minusválidos para o seu uso exclusivo. Esta 

exención aplicarase en tanto se manteñan as devanditas circunstancias, tanto aos vehículos conducidos por 

persoas con discapacidade como aos destinados ao seu transporte. 

As exencións previstas nos dous parágrafos anteriores non resultarán aplicables ós suxeitos pasivos 

beneficiarios destas por máis dun vehículo simultáneamente. 

Para os efectos do disposto neste parágrafo, se consideran persoas con minusvalía quen teña esa condición 

legal en grao igual ou superior ó 33 por cento. 

f) Os autobuses, microbuses e demais vehículos destinados ou adscritos ó servicio de transporte público 

urbano, sempre que teñan unha capacidade que exceda de nove prazas, incluída a do conductor. 

g) Os tractores, remolques, semirremolques e maquinaria provistos da libreta de inspección agrícola. 

2. Para poder gozar das exención a que se refiren as letras e) e g) do apartado 1 deste artigo, os interesados 

deberán instar súa concesión, con anterioridade ao devengo do imposto, indicando as características do 

vehículo, a súa matricula, a causa do beneficio e acreditar mediante a presentación da documentación na que 

consten a realidade do alegado.  

A notificación na que se resolva a concesión da exención servirá de documento acreditativo da súa existencia. 

Esta solicitude deberá renovarse cada ano, presentando os documentos necesarios. En caso de presentar a 

solicitude con posterioridade ao devengo do imposto, a concesión da exención terá efectos desde o período 

impositivo seguinte ao da solicitude. 

Xunto coa petición de exención regulada no parágrafo e) do apartado 1 deste artigo os interesados deberán 

adxunta-la seguinte documentación: 

Vehículos conducidos por persoas con discapacidade: 

1.-Fotocopia do certificado do grao de minusvalía expedido pola Consellería de Asuntos Sociais no que 

conste o grao e a clase de discapacidade padecida. 

2.-Fotocopia do permiso de conducción (anverso e reverso). Exhibición do orixinal no momento da 

presentación. 

3.-Fotocopia do permiso de circulación a nome do minusválido. Exhibición do orixinal no momento da 

presentación. 

4.-Fotocopia da póliza de seguro do vehículo no que figure o conductor habitual do mesmo. Exhibición do 

orixinal no momento da presentación. 

5.-Fotocopia DNI. 

6.-Fotocopia da ficha técnica do vehículo. 
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7.-Declaración do uso exclusivo do vehículo para o transporte do beneficiario da exención. 

Queda condicionada esta concesión, á liquidación de débedas pendentes do Concello por tódolos conceptos. 

Vehículos destinados ó transporte de minusválidos: 

1.-Fotocopia do certificado do grao de minusvalia expedido pola Consellería de Asuntos Sociais no que 

conste, o grao e a clase de discapacidade padecida. 

2.-Fotocopia do permiso de circulación a nome do minusválido. Exhibición do orixinal no momento da 

presentación. 

3.-Fotocopia da póliza de seguro do vehículo. Exhibición do orixinal no momento da presentación. 

4.-Fotocopia DNI do minusválido e do conductor habitual do vehículo. 

5.-Fotocopia da ficha técnica do vehículo. 

6.-Declaración do uso exclusivo do vehículo para o transporte do beneficiario da exención. 

Queda condicionada esta concesión, á liquidación de débedas pendentes do Concello por tódolos conceptos. 

As exencións que no seu caso se concedan en calquera dos dous supostos anteriores, non serán aplicables ós 

suxeitos pasivos beneficiarios das mesmas por mais dun vehículo simultaneamente. 

Artigo 8º .-Cota tributaria 

1.- O imposto esixirase de acordo co cadro de tarifas establecido no artigo 95.1 do texto refundido da Lei 

Reguladora de Facendas Locais, aprobado por RD Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, que se incrementará, 

dentro dos límites permitidos polo artigo 95.4 da referida Lei, pola aplicación sobre o mesmo dun coeficiente do 

1,20 polo que as cotas a satisfacer serán as seguintes : 

A) Turismos: 

De menos de 8 cabalos fiscais: 15,15 euros. 

De 8 ata 11.99 cabalos fiscais: 40,89 euros. 

De 12 ata 15.99 cabalos fiscais: 86,33 euros. 

De 16 ata 19.99 cabalos fiscais: 107,53 euros. 

De 20 cabalos fiscais en adiante: 134,40 euros. 

B) Autobuses: 

De menos de 21 prazas: 99,96 euros. 

De 21 a 50 prazas: 142,36 euros. 

De máis de 50 prazas: 177,95 euros. 

C) Camións: 

De menos de 1.000 kg de carga útil: 50,74 euros. 

De 1.000 a 2.999 kg de carga útil: 99,96 euros. 

De máis de 2.999 a 9.999 kg de carga útil: 142,37 euros. 

De máis de 9.999 kg de carga útil: 177,96 euros. 

D) Tractores: 

De menos de 16 cabalos fiscais: 21,20 euros. 

De 16 a 25 cabalos fiscais: 33,32 euros. 

De máis de 25 cabalos fiscais: 99,96 euros. 

E) Remolques e semirremolques arrastrados por vehículos de tracción mecánica: 

De menos de 1.000 kg e máis de 750 kg de carga útil: 21,20 euros. 

De 1.000 a 2.999 kg de carga útil: 33,32 euros. 

De máis de 2.999 kg de carga útil: 99,96 euros. 

F) Outros vehículos: 

Ciclomotores: 5,30 euros. 

Motocicletas ata 125 c.c.: 5,30 euros. 

Motocicletas de máis de 125 c.c. ata 250 c.c.: 9,08 euros. 
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Motocicletas de máis de 250 c.c. ata 500 c.c.: 18,17 euros. 

Motocicletas de máis de 500 c.c. ata 1.000 c.c.: 36,34 euros. 

Motocicletas de máis de 1.000 c.c.: 72,70 euros. 

2.-Para os efectos de facilita-la aplicación das tarifas, deberanse ter en conta a seguinte normativa: 

A) en canto a clasificación dos vehículos, o anexo II do Regulamento Xeral de Vehículos, aprobado polo Real 

Decreto 2822/1998, de 23 de decembro, que recolle nas suas letras "A", "B" e "C", as "Definicións", "Clasificación 

por criterios de Construcción" e "Clasificación por criterios de utilización". 

B) En canto a determinación da potencia fiscal, mediante as formulas recollidas no anexo V do referido 

Reglamento Xeral De Vehículos. 

3.-No caso de que as Leis de Presupostos do Estado modificaran o cadro de tarifas recollido no artigo 95.1 do 

texto refundido da Lei Reguladora de Facendas Locais, aprobado por RD Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo,  

serán de aplicación  as novas tarifas fixadas nas referidas Leis de Presupostos estatais. 

Artículo 9º .-Bonificacións 

1.-Terán unha bonificación do 50% na cota do imposto os vehículos eléctricos, hibridos, de biodiésel ou 

movidos por hidróxeno y durante cinco anos naturais contados desde a data de primeira matriculación do 

vehículo. 

Os interesados deberán presentar a solicitude de bonificación con anterioridade a data do devengo do 

Imposto. En caso contrario, a concesión da bonificación terá efectos desde o período impositivo seguinte ao da 

solicitude. 

Os interesados deberán aportar a ficha técnica do vehículo que acredite a súa inclusión nalgunha das 

categorías previstas neste apartado. 

2.-Gozarán dunha bonificación do 100% na cota os vehículos históricos, ou aqueles que teñan unha 

antigüidade mínima de vintecinco anos contados a partir da data da súa fabricación, tomándose como tal, si esta 

non se coñecera, a da súa primeira matriculación o, no seu defecto, a data na que o correspondente tipo o 

variante deixouse de fabricar. 

Para poder gozar da bonificación, os interesados deberán instar a súa concesión indicando as características 

do vehículo, a súa matrícula e a antigüidade. Para estes efectos deberán acompañar á solicitude de bonificación 

os documentos que acrediten o cumprimento dos requisitos para gozar da mesma, ben por medio de copia 

compulsada da ficha técnica, o permiso de circulación do vehículo ou o certificado do fabricante ou de Industria 

respecto da data na que deixou de fabricarse o modelo en cuestión. No caso de vehículos históricos acreditaráse 

aportando a catalogación como tal polo órgano competente da comunidade Autónoma. 

O peticionario deberá xustificar, asimesmo, estar ao corrente no pago do imposto mediante a exhibición dos 

recibos dos catro últimos exercicios ou certificado equivalente. 

Os interesados deberán presentar a solicitude antes da data do devengo do imposto. En caso contrario a 

exención aplicarase desde o exercicio seguinte ao da solicitude. Declarada a bonificación pola Administración 

tributaria local, expediráse un documento que acredite a sua concesión. 

Artigo 10º .-Período impositivo e devengo 

1.- O período impositivo coincide có ano natural, salvo no caso de primera adquisición dos vehículos. Neste 

caso o período impositivo comenzará o día no se produzca a devandita adquisición. 

2.-O impuesto se devenga o primeiro día do período impositivo. 

3.-O importe da cota do imposto prorratearase por trimestres naturais nos casos de primeira adquisición ou 

baixa definitiva do vehículo. Tamén procederá o prorrateo da cota nos mesmos termos nos supostos de baixa 

temporal por substracción ou roubo do vehículo, todo isto desde o momento no que se produza dita baixa 

temporal no Rexistro público correspondente. 

Artigo 11º .- Xestión do imposto 

1.-Nos supostos de adquisición e primera matriculación dos vehículos o cando estes se reformen, de xeito 

que altere a súa clasificación aos efectos do presente Imposto, os suxeitos pasivos ou os seus representantes 

presentarán ante a Administración municipal ou ante os servizos de xestión tributaria da Excma. Deputación 

Provincial de A Coruña, e con carácter previo a súa matriculación na Xefatura Provincial de Tráfico, no prazo de 

trinta días, que comezará a contar desde a data de adquisición ou reforma, autoliquidación do imposto. 

2.-Nos supostos de vehículos xa matriculados ou declarados aptos para circular, o Imposto xestiónase a 

partir do Padrón anual do mesmo. 

As modificacións do padrón fundamentaranse nos datos do Rexistro de Tráfico e nas Comunicacións da 

Xefatura de Tráfico relativas a altas, baixas, transferencias, reformas dos vehículos, sempre que se altere a súa 

clasificación a efectos deste Imposto, e cambios de enderezo. 
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O padrón do Imposto expoñerase ao público por un prazo dun mes para que os interesados poidan 

examinalo e, no seu caso, formulalas reclamacións oportunas. A exposición ao público do Padrón anunciarase 

no Boletín Oficial da Provincia e producirá os efectos de notificación da liquidación a cada un dos suxeitos 

pasivos. 

O prazo de ingreso das débedas de cobro por recibo notificadas colectivamente determinarase cada ano e 

anunciarase publicamente no Boletín Oficial de la Provincia e no tablón de anuncios do Concello. 

Finalizado o prazo de pago voluntario sen que la débeda fora satisfeita, iniciarse o período executivo de 

recadación, o que comportará o devengo do recargo do 20% do importe da débeda non ingresada, así como o 

dos xuros de demora correspondentes. O devandito recargo será do 5% cuando a débeda se ingrese antes de 

que fora notificada a providencia de constrinximento e do 10% cando se ingrese a totalidade da débeda non 

ingresada en periodo voluntario e o propio recargo antes da finalización do prazo previsto no artigo 62.5 da Lei 

58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria. 

3.-Sen embargo, unha vez abonada a cota do Imposto, se algún contribuínte estimase que ten dereito á 

devolución poderá solicitala dentro do prazo determinado ao efecto e por algunha das causas previstas na 

Lexislación vixente. 

Artigo 12º . Xustificación do Imposto 

1.-O pago do imposto acreditarase mediante o impreso de autoliquidación ou o recibo, debidamente validado 

pola Entidade recaddadora. 

2.-Quenes soliciten ante a xefatura Provincial de Tráfico a matriculación ou a certificación de aptitude para 

circular un vehículo, deberán acreditar previamente o pago do imposto. 

3.-Os titulares dos vehículos, cando comuniquen á Xefatura Provincial de Tráfico a reforma dos mesmos, 

sempre que altere a súa clasificación a efectos deste imposto, así como tamén nos casos de transferencia, de 

cambio de enderezo que conste no permiso de circulación do vehículo, o de baixa de ditos vehículos, deberán 

acreditar previamente ante a referida Xefatura Provincial o pago do último recibo presentado ao cobro do 

imposto, sen prexuizo de que sexa esixible, por vía de xestión e inspección, o pago de tódalas débedas por dito 

concepto, devengadas, liquidadas, presentadas ao cobro e non prescritas. Exceptúase da referida obrigación de 

acreditación o suposto das baixas definitivas de vehículos con quince ou mais anos de antigüedade. 

4.-As Xefaturas Provinciais de Tráfico non tramitarán os expedientes se non se acredita previamente o pago 

do imposto, nos termos establecidos nos apartados anteriores. 

Disposición adicional única 

As modificacións producidas pola Lei de Presupostos Xerais do Estado o calquera outra norma de rango legal 

que afecten a calquera elemento do presente imposto, serán de aplicación automática dentro do ámbito desta 

Ordenanza. 

Disposición Final 

A presente ordenanza fiscal, da que a súa modificación foi aprobada polo Pleno do Concello de Xermade en 

sesión celebrada o día 9 de xuño de 2016, comenzará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro de 2017, 

mantendo a súa vixencia ata a súa modificación ou derogación expresa. 

Xermade, 30 de agosto de 2016.- O Alcalde, Roberto García Pernas 

R. 2663 

 

Anuncio 

APROBACIÓN DEFINITIVA ORDENANZA FISCAL DO IMPOSTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

Ao non presentarse reclamacións durante o prazo de exposición ó público queda automáticamente elevado a 

definitivo o Acordo plenario provisional do Concello de Xermade de data 9 de xuño de 2016 sobre a 

modificación da ordenanza fiscal do imposto sobre actividades económicas, cuxo texto íntegro se fai público en 

cumprimento do artigo 17.4 do Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais aprobado por Real 

Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

ORDENANZA FISCAL DO IMPOSTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

ARTIGO 1. Normativa aplicable 

O Imposto sobre actividades económicas rexerase neste Municipio: 

a) Polas normas reguladoras do mesmo, contidas nos artigos 16 e 78 a 91 do Texto refundido da Lei 

reguladora das facendas locais aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo,  

b) Polo Real decreto lexislativo 1175/1990, de 28 de setembro, polo que se aproban as tarifas e a Instrución 

do Imposto sobre actividades económicas. 
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c) Polo Real decreto lexislativo 1259/1991, de 2 de agosto, polo que se aproban as tarifas e a Instrución do 

Imposto sobre actividades económicas correspondentes á actividade gandeira independente. 

d) Pola presente Ordenanza fiscal. 

ARTIGO 2. Natureza e Feito impoñible 

O Imposto sobre actividades económicas é un tributo directo de carácter real, cun feito impoñible que está 

constituído polo mero exercicio, dentro do termo municipal, de actividades empresariais, profesionais ou 

artísticas, tanto se exercen nun local determinado como se non, e se atopen ou non especificadas nas tarifas do 

Imposto. 

Considéranse, aos efectos deste Imposto, actividades empresariais as gandeiras, cando teñan carácter 

independente, as mineiras, industriais, comerciais e de servizos.  

A efectos do previsto no parágrafo anterior, terá consideración de gandería independente a definida como tal 

no parágrafo segundo do artigo 78.2 do Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o 

texto refundido da Lei reguladora das facendas locais. 

Considérase que unha actividade exércese con carácter empresarial, profesional ou artístico cando supón a 

ordenación por conta propia de medios de produción e de recursos humanos, ou un destes, coa finalidade de 

intervir na produción ou distribución de bens ou servizos. 

O contido das actividades gravadas definirase nas tarifas do Imposto. 

O exercicio das actividades gravadas probarase por calquera medio admisible en dereito e, en particular, 

polos contemplados no artigo 3 do Código de comercio. 

ARTIGO 3. Supostos de non suxeición 

Non constitúe feito impoñible neste Imposto o exercicio das seguintes actividades: 

1. O alleamento de bens integrados no activo fixo das empresas que figuraran debidamente inventariados 

como tal inmobilizado con máis de dous anos de antelación á data de transmitirse; e a venta de bens de uso 

particular e privado do vendedor sempre que os utilizase durante igual período de tempo. 

2. A venta dos produtos que se reciben en pago de traballos persoais ou servizos profesionais. 

3. A exposición de artigos co fin exclusivo de decoración ou adorno de establecemento. Polo contrario, estará 

suxeita ao Imposto a exposición de artigos para regalo aos clientes. 

4. Cando se trate de venta ao por menor, a realización dun solo acto ou operación illada. 

ARTIGO 4. Exencións 

1. Están exentos do Imposto: 

a) O Estado, as Comunidades Autónomas e as Entidades locais, así como os Organismos Autónomos do 

Estado e as Entidades de dereito público de análogo carácter das Comunidades Autónomas e das Entidades 

locais. 

b) Os suxeitos pasivos que inicien o exercicio da súa actividade en territorio español, durante os dous 

primeiros períodos impositivos deste Imposto en que se desenvolva a mesma. 

A estes efectos, non se considerará que se produciu o inicio do exercicio dunha actividade cando a mesma se 

desenvolvese anteriormente baixo outra titularidade, circunstancia que se entenderá que concorre, entre outros 

supostos, nos casos de fusión, escisión ou contribución de ramas de actividade. 

c) Os seguintes suxeitos pasivos: 

— As persoas físicas. 

— Os suxeitos pasivos do Imposto sobre Sociedades, as sociedades civís e as Entidades do artigo 35.4 da Lei 

58/2003, de 17 de decembro, xeral tributaria , que teñan un importe neto da cifra de negocios inferior a un 

millón de euros. 

— En canto aos contribuíntes polo Imposto sobre a renda de non residentes, a exención só alcanzará aos que 

operen en España mediante establecemento permanente, sempre que teñan un importe neto da cifra de 

negocios inferior a un millón de euros. 

A efectos da aplicación da exención prevista neste parágrafo, teranse en conta as seguintes regras: 

1.ª O importe neto da cifra de negocios determinarase de acordo co previsto no artigo 191 do Texto 

refundido da Lei de sociedades anónimas, aprobado por Real decreto lexislativo 1564/1989, de 22 de 

decembro. 

2.ª O importe neto da cifra de negocios será, no caso dos suxeitos pasivos do Imposto sobre sociedades ou 

dos contribuíntes polo Imposto sobre a renda de non residentes, o do período impositivo cuxo prazo de 

presentación de declaracións por ditos tributos finalizase o ano anterior ao do devengo deste Imposto. No caso 

das sociedades civís e as Entidades a que se refire o artigo 35.4 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, xeral 
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tributaria, o importe neto da cifra de negocios será o que corresponda ao penúltimo ano anterior ao de devengo 

deste Imposto. Se dito período impositivo tivese unha duración inferior ao ano natural, o importe neto da cifra 

de negocios elevarase ao ano. 

3.ª Para o cálculo do importe da cifra de negocios do suxeito pasivo, terase en conta o conxunto das 

actividades económicas exercidas polo mesmo. 

Con todo, cando a Entidade forme parte dun grupo de sociedades no sentido do artigo 42 do Código de 

comercio, o importe neto da cifra de negocios referirase ao conxunto de entidades pertencentes a dito grupo. 

A efectos do disposto no parágrafo anterior, entenderase que os casos do artigo 42 do Código de comercio 

son os recollidos na sección primeira do Capítulo I das normas para a formulación das contas anuais 

consolidadas, aprobadas por Real decreto 1815/1991, de 20 de decembro. 

4.ª No suposto dos contribuíntes polo Imposto sobre a renda de non residentes, atenderase ao importe neto 

da cifra de negocios imputable ao conxunto dos establecementos permanentes situados en territorio español. 

d) As Entidades xestoras da Seguridade Social e as Mutualidades de previsión social reguladas na Lei 

30/1995, de 8 de novembro, de Ordenación e Supervisión dos Seguros Privados. 

e) Os organismos públicos de investigación, os establecementos de ensinanza en todos os seus grados 

costeados integramente con fondos do Estado, das Comunidades Autónomas ou das Entidades locais, ou por 

Fundacións declaradas benéficas ou de utilidade pública, e os establecementos de ensinanza en todos os seus 

grados que, carecendo de ánimo de lucro, estivesen en réxime de concerto educativo, incluso se facilitasen aos 

seus alumnos libros ou artigos de escritorio ou lles prestasen os servizos de media pensión ou internado, e 

aínda que por excepción vendan no mesmo establecemento os produtos dos talleres dedicados a dita ensinanza, 

sempre que o importe de dita venta, sen utilidade para ningún particular ou terceira persoa, destínese, 

exclusivamente, á adquisición de materias primas ou ao sostemento do establecemento. 

f) As Asociacións e Fundacións de diminuídos físicos, psíquicos e sensoriais, sen ánimo de lucro, polas 

actividades de carácter pedagóxico, científico, asistenciais e de emprego que para a ensinanza, educación, 

rehabilitación e tutela de minusválidos realicen, aínda que vendan os produtos dos talleres dedicados a ditos 

fins, sempre que o importe de dita venta, sen utilidade para ningún particular ou terceira persoa, destínese 

exclusivamente á adquisición de materias primas ou ao sostemento do establecemento. 

g) A Cruz vermella española. 

h) Os suxeitos pasivos aos que lles sexa de aplicación a exención en virtude de Tratados ou Convenios 

internacionais. 

i) As actividades de escaso rendemento económico respecto das cales está prevista unha tributación por cota 

cero . 

j) Fundacións, Igrexas e Comunidades relixiosas . 

2. Os suxeitos pasivos a que se refiren os parágrafos a), d), g) e h) do apartado anterior non estarán 

obrigados a presentar declaración de alta na matrícula do Imposto. 

3. O Ministro de facenda establecerá en qué supostos a aplicación da exención prevista no parágrafo c) do 

apartado 1 anterior esixirá a presentación dunha comunicación dirixida á Axencia Estatal de Administración 

Tributaria, na que se faga constar que se cumpren os requisitos establecidos en dito parágrafo para a aplicación 

da exención. Dita obrigación non se esixirá, en ningún caso, cando se trate de contribuíntes polo Imposto sobre 

a renda das persoas físicas. 

Os suxeitos pasivos que aplicasen a exención prevista no parágrafo b) do apartado 1 anterior presentarán a 

comunicación, no seu caso, o ano seguinte ao posterior ao de inicio da súa actividade. 

A estes efectos, o Ministro de facenda establecerá o contido, o prazo e a forma de presentación de dita 

comunicación, así como os supostos en que haberá de presentarse por vía telemática. 

En canto ás variacións que poidan afectar á exención prevista no parágrafo c) do apartado 1 anterior, estarase 

ao previsto no parágrafo terceiro do apartado 2 do artigo 90 do Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, 

polo que se aproba o Texto refundido da Lei reguladora das facendas locais. 

4. As exencións previstas nos parágrafos e) e f) do apartado 1 deste artigo terán carácter rogado e 

concederanse, cando proceda, a instancia de parte. 

A solicitude das exencións a que se refire o parágrafo anterior débese presentar xunto coa declaración de 

alta no Imposto na Entidade que leve a cabo a xestión censal, e deberá estar acompañada da documentación 

acreditativa. 

O Acordo polo cal accédese á petición fixará o exercicio desde o cal o beneficio fiscal enténdese concedido. 

ARTIGO 5. Suxeitos pasivos 

Son suxeitos pasivos de este Imposto as persoas físicas ou xurídicas e as Entidades a que se refire o artigo 

35.4 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, xeral tributaria, sempre que realicen no Municipio calquera das 

actividades que orixinan o feito impoñible. 
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ARTIGO 6. Cota tributaria 

A cota tributaria será o resultado de aplicar á cota de tarifa do Imposto a que se refire o artigo seguinte, o 

coeficiente de ponderación determinado en función do importe neto da cifra de negocios do suxeito pasivo 

regulado no artigo 8 e, no seu caso, o coeficiente que pondere a situación física do local onde se realiza a 

actividade regulado no artigo 9, ambos da presente Ordenanza fiscal. 

ARTIGO 7. Cota de tarifa 

A cota de tarifa será a resultante de aplicar as Tarifas e Instrución do Imposto aprobados polo Real decreto 

lexislativo 1175/1990, de 28 de setembro, polo que se aproban as tarifas e a instrución do Imposto sobre 

actividades económicas, e polo Real decreto lexislativo 1259/1991, de 2 de agosto, polo que se aproban as 

tarifas e a Instrución o Imposto sobre actividades económicas correspondentes á actividade gandeira 

independente. 

ARTIGO 8. Coeficiente de Ponderación 

De acordo co que prevé o artigo 86 do Texto refundido da Lei Reguladora das facendas locais aprobado polo 

Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo, sobre as cotas municipais  de tarifa aplicarase, en todo 

caso, un coeficiente de ponderación, determinado en función do importe neto da cifra de negocios do suxeito 

pasivo, de acordo co seguinte cadro: 

Importe neto da cifra de negocios (euros) Coeficiente 

Dende 1.000.000,00 ata 5.000.000,00 1,29 

Dende 5.000.000,01 ata 10.000.000,00 1,30 

Dende 10.000.000,01 ata 50.000.000,00 1,32 

Dende 50.000.000,01 ata 100.000.000,00 1,33 

Máis de 100.000.000,00 1,35 

Sen cifra de negocio 1,31 

Aos efectos da aplicación do coeficiente a que se refire este artigo, o importe neto da cifra de negocios do 

suxeito pasivo será o correspondente ao conxunto de actividades económicas exercidas polo mesmo, e 

determinarase de acordo co previsto na letra c) do apartado 1 do artigo 4 da presente Ordenanza fiscal. 

ARTIGO 9. Coeficiente de situación 

Sobre as cotas municipais de tarifa incrementadas por aplicación do coeficiente de ponderación regulado no 

artigo 8 da presente Ordenanza fiscal, aplicarase o índice  que corresponda dos sinalados no cadro establecido 

no apartado seguinte, en función da categoría da rúa do Municipio na que estea situado o local no que se exerza 

a actividade respectiva. 

Para os efectos previstos da aplicación do coeficiente de situación, as vías públicas clasificanse en 2 

categorías fiscais. Sobre as cotas incrementadas por aplicación do coeficiente de ponderación, e segundo a 

categoría fiscal da vía pública onde radique a actividade económica, establécese o seguinte coeficiente de 

situación: 

Categoría 1ª: Coeficiente de situación do 1,20 

– Polígono Industrial de Xermade.  

Categoría 2ª:  Coeficiente de situación do 1,10  

– Resto do municipio. 

ARTIGO 10. Bonificacións 

Sobre a cota tributaria do Imposto aplicaranse, en todo caso, as seguintes bonificacións: 

a) As Cooperativas, así como as Unións, Federacións e Confederacións das mesmas e as Sociedades agrarias 

de transformación, terán a bonificación prevista na Lei 20/1990, de 19 de decembro, sobre réxime fiscal das 

cooperativas. 

b) Unha bonificación de ata o 50% da cota correspondente para os que inicien o exercicio de calquera 

actividade empresarial  e tributen por cota municipal, durante os cinco anos de actividade seguintes á conclusión 

do segundo período impositivo de desenvolvemento da mesma. 

A aplicación da bonificación requirirá que a actividade económica non se exercese anteriormente baixo outra 

titularidade. Entenderase que a actividade exerceuse anteriormente baixo outra titularidade, entre outros, nos 

supostos de fusión, escisión ou contribución de ramas de actividade. 

O período de aplicación da bonificación caducará transcorridos cinco anos desde a finalización da exención 

prevista no parágrafo b) do apartado 1 do artigo 4 desta Ordenanza fiscal. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)



13 Núm. 210 – Lunes, 12 de Septiembre de 2016 B.O.P de Lugo 

 

A bonificación aplicarase á cota tributaria, integrada pola cota de tarifa ponderada polo coeficiente 

establecido no artigo 8 e modificada, no seu caso, polo coeficiente establecido no artigo 9 desta Ordenanza. No 

suposto de que resultase aplicable a bonificación a que alude o parágrafo a) do apartado 1 anterior, a 

bonificación prevista nesta letra aplicarase á cota resultante de aplicar a bonificación do citado parágrafo a) do 

apartado 1. 

c) Os suxeitos pasivos que tributen por cota municipal e que teñan incrementado o promedio da súa plantilla 

de traballadores con contrato indefinido durante o período impositivo inmediato anterior ao da aplicación da 

bonificación, en relación co período anterior a aquel, gozarán da seguinte bonificación sobre a cota tributaria: 

Incremento porcentual do n.º de traballadores con contrato indefinido (T) Bonificación 

Entre o 5,0% e o 10,0% 15% 

Máis do 10,0% e ata o 20,0% 20% 

Maior do 20% e inferior ao 30% 30% 

Maior do 30% e inferior ao 50% 40% 

Maior do 50% 50% 

A documentación acreditativa será a seguinte: 

– Certificado/s da Tesourería Xeral da Seguridade Social da vida laboral da empresa, acreditativo dos 

extremos especificados neste artigo e apartado. 

– Fotocopia dos contratos laborais dos traballadores contratados no período impositivo inmediato anterior ao 

de aplicación da bonificación. 

O incremento promedio calcularase da seguinte forma: 

T = (Tf - Ti)*100/Ti 

T = incremento do n.º de traballadores con contrato indefinido en tanto por cento 

Tf = número de traballadores con contrato indefinido en el período final comparado. 

Ti = número de traballadores con contrato indefinido en el período inicial comparado. 

A bonificación terá duración exclusivamente anual polo que debe ser solicitada para cada exercicio en que se 

pretenda a súa aplicación e sempre antes do 1 de abril. A non presentación da solicitude no prazo establecido 

implicará a perda da bonificación, sen prexuízo de poder solicitarse novamente para períodos impositivos 

seguintes. 

A bonificación aplicarase á cota resultante de aplicar, no seu caso, as bonificacións a que se refiren o artigo 

10 desta ordenanza. 

d) Os suxeitos pasivos que instalen sistemas para o aproveitamento de enerxías renovables no local onde se 

desenrole a actividade económica poderán beneficiarse dunha bonificación sobre a base do custo efectivo da 

dita instalación. 

Ao obxecto da aplicación desta bonificación consideraranse como instalacións de aproveitamento de enerxías 

renovables as contempladas e definidas como tales no Plan de fomento das enerxías renovables. 

A contía desta bonificación será do 50% do custe real da instalación do sistema de aproveitamento, 

podéndose repartir ao longo dos cinco anos seguintes aos da súa instalación. Nos casos de inicio de actividade o 

período sinalado neste parágrafo poderá estenderse aos cinco exercicios posteriores aos de exención do 

imposto. 

A bonificación deberá solicitarse antes do 31 de marzo do exercicio no que deba xurdir efecto. 

Xunto coa solicitude, o suxeito pasivo deberá achegar a correspondente factura detallada da instalación, 

expedida a nome do titular da actividade e un certificado asinado por técnico competente que acredite as 

características da instalación. 

A bonificación aplicarase á cota resultante de aplicar, se é o caso, as bonificacións a que se refiren o apartado 

1 do artigo 88 do Real decreto lexislativo 2/2004 e os parágrafos a), b) e c) anteriores.  

e) Unha bonificación de ata o 50% da cota correspondente para os suxeitos pasivos que tributen por cota 

municipal e teñan unha renda ou rendemento neto da actividade económica negativos ou inferiores á cantidade 

que determine a Ordenanza fiscal, a cal poderá fixar diferentes porcentaxes de bonificación e límites en función 

de cal sexa a división, agrupación ou grupo das tarifas do Imposto en que se clasifique a actividade económica 

realizada. 

A bonificación aplicarase á cota resultante de aplicar, no seu caso, as bonificacións a que se refiren o 

apartado 1 deste artigo e os parágrafos anteriores deste apartado. 

f) Unha bonificación de ata o 95 por cento da cota correspondente para os suxeitos pasivos que tributen por 

cota municipal e que desenvolvan actividades económicas que sexan declaradas de especial interese ou utilidade 
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municipal por concorrer circunstancias sociais, culturais, histórico artísticas ou de fomento do emprego que 

xustifiquen tal declaración, conforme á seguinte escala: 

– Actividades económicas cunha inversión de implantación superior aos 5.000.000 de € e creación de máis de 

25 postos de traballo definitivos para residentes no Concello de Xermade, o 85 por cento. 

– Actividades económicas cunha inversión de implantación entre 600.001 € e 5.000.000 de € e creación de 

máis de 15 postos de traballo definitivos para residentes no Concello de Xermade, o 45 por cento. 

– Actividades económicas cunha inversión de implantación entre 100.001 € e 600.000 € e creación de máis 

de 5 postos de traballo definitivos para residentes no Concello de Xermade, o 25 por cento. 

– Actividades en xeral que sexan declaradas de especial interese ou utilidade municipal por concorrer 

circunstancias sociais, culturais, histórico artísticas e de fomento do emprego que xustifiquen tal declaración 

non incluidas nos apartados anteriores, o 15 por cento. 

A declaración a que se refire o apartado anterior corresponde ao Pleno da Corporación e acordarase por voto 

favorable da maioría simple dos seus membros, logo da solicitude do suxeito pasivo, xunto coa documentación 

acreditativa de cumprir os requisitos esixidos e a documentación complementaria que no seu caso lle sexa 

esixida. 

A bonificación aplicarase á cota resultante de aplicar, se é o caso, as bonificacións a que se refiren o apartado 

1 do artigo 88 do Real decreto lexislativo 2/2004 e os parágrafos anteriores deste apartado. 

ARTIGO 11. Reducións na cota 

1. Sobre a cota tributaria, bonificada no seu caso pola aplicación do disposto no artigo anterior, aplicaranse 

as reducións seguintes de acordo co previsto nas notas comúns 1.ª e 2.ª á división 6.ª da sección primeira do 

Real decreto 1175/1990, de 28 de decembro, polo que se aproban as tarifas e a Instrución do Imposto sobre 

actividades económicas, creada pola Lei 41/1994: 

a) Unha redución a favor dos suxeitos pasivos que exerzan actividades económicas en locais afectados por 

obras na vía pública. Esta redución, fixarase en función da duración de ditas obras. 

Unha vez concedida a redución, o suxeito pasivo poderá solicitar a devolución de ingresos indebidos polo 

importe da mesma á Entidade que exerza a función recadatoria no Municipio de que se trate. 

b) Cando nos locais realícense obras maiores para as que se requira a obtención da correspondente licenza 

urbanística, e teñan unha duración superior a tres meses, sempre que por razón das mesmas permanezan 

pechados os locais, a cota correspondente reducirase en proporción ao número de días en que permaneza 

pechado o local. 

A redución a que se refire o parágrafo anterior deberá ser solicitada polo suxeito pasivo ao Concello 

respectivo e, no seu caso, unha vez concedida, aquel deberá solicitar a correspondente devolución de ingresos 

indebidos polo importe das mesmas. 

Non se aplicarán outras reducións da cota que as reguladas no apartado anterior e as previstas nas tarifas do 

Imposto. 

ARTIGO 12. Período impositivo e devengo 

O período impositivo coincide co ano natural, excepto cando se trate de declaracións de alta, neste caso 

abarcará desde a data de comezo da actividade ata o final do ano natural. 

O Imposto devéngase o primeiro día do período impositivo e as cotas serán irreducibles, salvo cando, nos 

casos de declaración de alta, o día de comezo da actividade non coincida co ano natural, en cuxo suposto as 

cotas calcularanse proporcionalmente ao número de trimestres naturais que restan para finalizar o ano, incluído 

o do comezo do exercicio da actividade. 

Así mesmo, e no caso de baixa por cese no exercicio da actividade, as cotas serán prorateables por 

trimestres naturais, excluído aquel no que se produza dito cese. A tal fin, os suxeitos pasivos poderán solicitar a 

devolución da parte da cota correspondente aos trimestres naturais nos que non se exercese a actividade. 

Tratándose de espectáculos, cando as cotas estean establecidas por actuacións illadas, o devengo prodúcese 

pola realización de cada unha delas, debéndose presentar as correspondentes declaracións na forma que se 

estableza regulamentariamente. 

ARTIGO 13. Xestión  

A xestión das cotas municipais do Imposto levarase a cabo polo órgano da Administración que resulte 

competente, ben en virtude de competencia propia, ben en virtude de Convenio ou Acordo de delegación de 

competencias; todo elo conforme ao preceptuado nos artigos 7, 8 e 91 do Texto refundido da Lei reguladora das 

facendas locais aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, así como nas demais disposicións 

que resulten de aplicación. 

A xestión, liquidación, recadación e inspección das cotas municipais do Imposto levarase a cabo conforme ao 

preceptuado nos artigos 2.2, 10, 11, 12, 13, 90 e 91 do Texto refundido da Lei reguladora das facendas locais 
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aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, así como as demais disposicións que resulten de 

aplicación. 

ARTIGO 14. Pago e ingreso do Imposto 

1. O prazo de ingreso das débedas de cobro por recibo notificadas colectivamente determinarase cada ano e 

anunciarase publicamente no Boletín Oficial da Provincia e no taboleiro de anuncios do Concello . 

As liquidacións de ingreso directo satisfaranse nos prazos fixados polo artigo 62 da Lei 58/2003, de 17 de 

decembro, xeral tributaria, que son: 

a) Para as notificadas dentro da primeira quincena do mes, ata o día 20 do mes posterior. 

b) Para as notificadas dentro da segunda quincena do mes, ata o día 5 do segundo mes posterior. 

O disposto neste apartado enténdese sen prexuízo do réxime de autoliquidación do Imposto previsto no 

artigo seguinte. 

2. Finalizado o prazo de pago voluntario sen que a débeda satisfixérase, iniciarase o período executivo de 

recadación, o que comporta o devengo do recargo do 20% do importe da débeda non ingresada, así como o dos 

intereses de demora correspondentes. 

Dito recargo será do 5% cando a débeda ingrésese antes de que fose notificada ao debedor a providencia de 

prema, e do 10% cando se satisfaga a totalidade da débeda e o propio recargo antes da finalización do prazo 

previsto no apartado 5 do artigo 62 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, xeral tributaria. 

ARTIGO 15. Exacción do Imposto en réxime de autoliquidación 

A tenor do artigo 90.4 do Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o texto 

refundido da Lei reguladora das facendas locais, «este Imposto poderá esixirse en réxime de autoliquidación, 

nos termos que regulamentariamente establézanse». 

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA. Modificacións do Imposto 

As modificacións que se introduzan na regulación do Imposto, polas leis de Orzamentos xerais do estado ou 

por calquera outras leis ou disposicións, e que resulten de aplicación directa, producirán, no seu caso, a 

correspondente modificación tácita da presente Ordenanza fiscal. 

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA. Aprobación, entrada en Vigor e modificación da Ordenanza fiscal 

A presente Ordenanza fiscal, aprobada polo Pleno deste Concello en sesión celebrada o 9 de xuño de 2016, 

será de aplicación a partir do 1 de xaneiro seguinte, e continuará vixente en tanto non se acorde a súa 

modificación ou derrogación. 

En caso de modificación parcial desta Ordenanza fiscal, os artigos non modificados continuarán vixentes. 

Xermade, 30 de agosto de 2016.- O Alcalde, Roberto García Pernas 

R. 2664 

 

ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA 

XULGADO DO SOCIAL N.º 3 DE LUGO 

Anuncio 

Dª  MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ CARBALLO, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo 

Social nº 003 de LUGO, HAGO SABER: 

Que en el procedimiento EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 135/2016 de este Juzgado de lo Social, seguido 

a instancia de  FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION, contra la empresa DECORACION Y PINTURAS 

CARTOY SL, sobre ORDINARIO, se ha dictado resoluciones, en fecha 01.09.16, cuya parte dispositiva es del tenor 

literal siguiente: 

“Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia a favor de la parte ejecutante,  FUNDACION 

LABORAL DE LA CONSTRUCCION, frente a  DECORACION Y PINTURAS CARTOY SL, parte ejecutada, por importe 

de 72,11 euros en concepto de principal, más 14,42 euros que se fijan provisionalmente en concepto de 

intereses que, en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas de ésta, sin perjuicio de su 

posterior liquidación.- El presente auto, junto con el decreto que dictará el/la Letrado de la Administración de 

Justicia, y copia de la demanda ejecutiva, serán notificados simultáneamente a la parte ejecutada, tal y como 

dispone el artículo 553 de la LEC, quedando la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los 

razonamientos jurídicos tercero y cuarto de esta resolución, y conforme disponen los artículos 251.2 y 239.3 de 

la LJS.- Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante este órgano judicial, en el 

plazo de los TRES DÍAS hábiles siguientes a su notificación, en el que además de alegar las posibles 

infracciones en que hubiera de incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos y 

requisitos procesales exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución despachada, aduciendo pago o 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)



16 Núm. 210 – Lunes, 12 de Septiembre de 2016 B.O.P de Lugo 

 

cumplimiento documentalmente justificado, prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, 

extintivos o excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren acaecido con 

posterioridad a su constitución del título, no siendo la compensación e deudas admisible como causa de 

oposición a la ejecución.- Si el recurrente no tuviere la condición de trabajador o beneficiario del régimen público 

de seguridad social deberá consignar la cantidad de 25 euros, en concepto de depósito para recurrir, en la 

Cuenta de Consignaciones de este XDO. DO SOCIAL N. 3 abierta en BANCO SANTANDER, cuenta nº 2324 

debiendo indicar en el campo concepto, "Recurso" seguida del código "30 Social-Reposición". Si el ingreso se 

hace mediante transferencia bancaria deberá incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio, el "código 

30 Social- Reposición". Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta deberá especificar un ingreso por cada 

concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma o distinta clase indicando en el campo de 

observaciones  la fecha de la resolución recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su 

abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Autónomas, las Entidades locales y los 

Organismos Autónomos dependientes de ellos.- Así lo acuerda y firma SSª. Doy fe.- LA MAGISTRADA JUEZ,- LA 

LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA,” 

“En orden a dar efectividad a las medidas concretas solicitadas, acuerdo:- Requerir de pago a la empresa 

“DECORACION Y PINTURAS CARTOY, S. L.”, por la cantidad reclamada en concepto de principal e intereses 

devengados, en su caso, hasta la fecha de la demanda, y, si no pagase en el acto, procédase al embargo de sus 

bienes en la medida suficiente para responder por la cantidad por la que se ha despachado ejecución más las 

costas de ésta.- Poner en conocimiento de la parte ejecutada que el pago de las referidas cantidades lo podrá 

realizar a medio de ingreso en la cuenta que este Juzgado tiene abierta en la entidad Banco Santander con el 

número 2324000064013516.- Proceder al embargo de bienes y a las medidas de localización y averiguación de 

los bienes del ejecutado que procedan, conforme a lo previsto en los arts. 589 y 590 LEC.- Requerir a  

DECORACION Y PINTURAS CARTOY SL, a fin de que en el plazo de diez, manifieste relacionadamente bienes y 

derechos suficientes para cubrir la cuantía de la ejecución, con expresión, en su caso, de las cargas y 

gravámenes, así como, en el caso de inmuebles, si están ocupados, por qué personas y con qué título, bajo 

apercibimiento de que, en caso de no verificarlo, podrá ser sancionado, cuando menos, por desobediencia grave, 

en caso de que no presente la relación de sus bienes, incluya en ella bienes que no sean suyos, excluya bienes 

propios susceptibles de embargo o no desvele las cargas y gravámenes que sobre ellos pesaren, y podrán 

imponérsele también multas coercitivas periódicas.- Consultar las aplicaciones informáticas del Órgano judicial 

para la averiguación de bienes del ejecutado.- 

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido en el artículo 53.2 de la 

LJS, en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los 

profesionales designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos de comunicación. 

El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, surtirán plenos efectos y las notificaciones en 

ellos intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga 

procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. Asimismo deberán comunicar los 

cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre que estos últimos 

estén siendo utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal.- MODO DE IMPUGNACIÓN: Contra 

la presente resolución cabe recurso directo de revisión que deberá interponerse ante el presente órgano judicial 

en el plazo de TRES DÍAS hábiles siguientes a la notificación de la misma con expresión de la infracción 

cometida en la misma a juicio del recurrente, art. 188 LJS. El recurrente que no tenga la condición de trabajador 

o beneficiario de régimen público de la Seguridad Social deberá hacer un depósito para recurrir de 25 euros, en 

la cuenta nº 2324 abierta en BANCO SANTANDER, debiendo indicar en el campo concepto, la indicación recurso 

seguida del código "31 Social- Revisión de resoluciones Letrado de la Administración de Justicia". Si el ingreso se 

hace mediante transferencia bancaria deberá incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio con la 

indicación "recurso" seguida del "31 Social-Revisión de resoluciones Letrado de la Administración de Justicia". Si 

efectuare diversos pagos en la misma cuenta deberá especificar un ingreso por cada concepto, incluso si 

obedecen a otros recursos de la misma o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la 

resolución recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono en todo caso, el Ministerio 

Fiscal, el Estado, las Comunidades Autónomas, las Entidades locales y los Organismos Autónomos dependientes 

de ellos.- LA LETRADA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA,” 

Y para que sirva de NOTIFICACIÓN EN LEGAL FORMA a la empresa “DECORACIÓN Y PINTURAS CARTOY, 

S. L.”, en ignorado paradero, expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial de LUGO. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 

cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 

que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento. 

En LUGO, a dos de Septiembre de dos mil dieciséis.- LA LETRADA DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA,E 

R. 2665 

 

Anuncio 

D/Dª  MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ CARBALLO, LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL 

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO 003 DE LUGO.  

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

10
 a

ño
 2

01
6 

(1
2/

09
/2

01
6 

00
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
10

 a
ño

 2
01

6 
(1

2/
09

/2
01

6 
00

:0
0:

00
)



17 Núm. 210 – Lunes, 12 de Septiembre de 2016 B.O.P de Lugo 

 

HAGO SABER: Que por resolución dictada en el día de la fecha, en el proceso seguido a instancia de D/Dª 

GUSTAVO ADOLFO URBINA TRUJILLO contra ALEXANDRA MARIE JULIE DEROST LEVACHER,  CAFE BAR ZOEY CB  , 

en reclamación por ORDINARIO, registrado con el nº PROCEDIMIENTO ORDINARIO 0000214 /2016 se ha 

acordado, en cumplimiento de lo que dispone el artículo 59 de la LJS, citar a ALEXANDRA MARIE JULIE DEROST 

LEVACHER,  CAFE BAR ZOEY CB  , en ignorado paradero, a fin de que comparezca el día 21/11/2017 a las 10:50 

horas, en Planta 4 - Sala 8 - Edif. Xulgados, para la  celebración de los actos de conciliación y en su caso 

juicio, pudiendo comparecer personalmente o mediante persona legalmente apoderada, y que deberá acudir 

con todos los medios de prueba de que intente valerse, con la advertencia de que es única convocatoria y que 

dichos actos no se suspenderán por falta injustificada de asistencia.  

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 

cédula en el tablón de anuncios de la oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 

que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento. 

En caso de que pretenda comparecer al acto del juicio asistido de abogado o representado técnicamente por 

graduado social colegiado, o representado por procurador, pondrá esta circunstancia en conocimiento del 

juzgado o tribunal por escrito, dentro de los dos días siguientes al de su citación para el juicio, con objeto de 

que, trasladada tal intención al actor, pueda éste estar representado técnicamente por graduado social 

colegiado, o representado por procurador, designar abogado en otro plazo igual o solicitar su designación a 

través del turno de oficio. La falta de cumplimiento de estos requisitos supone la renuncia de la parte al derecho 

de valerse en el acto de juicio de abogado, procurador o graduado social colegiado. 

Y para que sirva de citación a ALEXANDRA MARIE JULIE DEROST LEVACHER,  CAFE BAR ZOEY CB  , se 

expide la presente cédula para su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y colocación en el tablón de 

anuncios.  

En LUGO, a uno de Septiembre de dos mil dieciséis.  

EL/LA LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 

R. 2666 

 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN E MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DO CANTÁBRICO.COMISARIA DE AUGAS 

Anuncio 

Expediente número: A/27/20917. 

Asunto: Solicitud de concesión de un aprovechamiento de aguas. 

Peticionario: Comunidad de Usuarios de Son. 

Nombre del río o corriente: “Fonte de Arriba” y “Fonte de Abajo”. 

Caudal solicitado: 0,42 l/seg. 

Punto de emplazamiento: Son. 

Término Municipal y Provincia: Navia de Suarna (Lugo). 

Destino: Uso doméstico y ganadero. 

BREVE DESCRIPCION DE LAS OBRAS: 

Arquetas de captación y conducción a depósito de acumulación y bombeo desde el que se impulsarán las 

aguas a depósitos individuales. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de TREINTA DÍAS, contado a partir del 

siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 

los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado 

plazo, en el Ayuntamiento de Navia de Suarna , o en la Confederación Hidrográfica del Cantábrico (Comisaría 

de Aguas, Plaza de España nº 2, -33071-OVIEDO), donde estará de manifiesto el expediente. 

Oviedo, 16 de junio de 2016.  

EL TITULADO SUPERIOR DE GESTIÓN Y SERVICIOS COMUNES. Pedro Granda Rodríguez. 

R. 1929 
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CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DO MIÑO-SIL.COMISARIA DE AUGAS 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

EXPEDIENTE DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES. 

EXPEDIENTE: V/27/01048 

PETICIONARIO: Comercial Rafael S.L. 

VERTIDO 

DENOMINACIÓN: Taller en Ramil 

LOCALIDAD: Estrada da Coruña nº 304, Ramil 

TÉRM. MUNICIPAL: Lugo  

PROVINCIA: Lugo 

RÍO/CUENCA: Santa Marta/Santa Marta 

El vertido cuya autorización se solicita corresponde a las aguas residuales urbanas e industriales de "Taller en 

Ramil" – "Comercial Rafael S.L.", con un volumen máximo anual de 448,00 m
3

. 

Las instalaciones de depuración constan básicamente de los siguientes elementos: 

Vertido 1: NO2702071 Aseos  

 Fosa séptica horizontal con prefiltro. 

 Arqueta de vertido. 

 Zanja filtrante 

Vertido 2: NO2702072 Proceso 

 Arqueta pretratamiento 

 Separador de Hc 

 Arqueta de toma de muestras 

 Zanja filtrante 

Lo que se hace público para general conocimiento, por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del 

siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 

los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones en la Confederación 

Hidrográfica del Miño-Sil durante el plazo indicado. 

El expediente de vertido estará de manifiesto en las Oficinas de esta Comisaría de Aguas en Lugo (Ronda da 

Muralla, 131, 2º). 

EL JEFE DE SERVICIO, Manuel Rodríguez López 

R. 2667 

 

MINISTERIO DE FACENDA E ADMINISTRACIÓN PÚBLICAS 

BASE DE DATOS NACIONALES DE SUBENCIONES. EXCMA. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

Anuncio 

EXTRACTO DO ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO EN SESIÓN 

CELEBRADA O 2 DE SETEMBRO DE 2016 POLO QUE SE APROBA A CONVOCATORIA, EN RÉXIME DE CONCORRENCIA 

COMPETITIVA, DE SUBVENCIÓNS DESTINADAS Á MELLORA DO ABASTECEMENTO E A CALIDADE DA AUGA NA 

ZONA RURAL, ANO 2016. 

BDNS(Identif.):316457 

De conformidade con previsto nos artigos 17.3b e 20.8Âª da Lei 38/2003 do 17 de novembro, Xeneral de 

Subvencións publícase o extracto da convocatoria cuxo texto completo pódese consultar na Base de Datos 

Nacional de Subvencións. 

(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 

Primeiro.- Beneficiarios: 
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Poderán ser beneficiarios das subvencións, tanto para a LiÃ±a 1 como para a LiÃ±a 2:  

Comunidades de usuarios legalmente constituídas ou en fase de constitución. 

Asociacións de veciÃ±os e entidades veciÃ±ais sen ánimo de lucro legalmente constituídas ou en fase de 

constitución. 

Comunidades de montes legalmente constituídas. 

Os beneficiarios deberán desenvolver a súa actividade e solicitar a subvención para a execución das 

actuacións previstas en calquera municipio de provincia de Lugo, excluíndo os núcleos urbanos situados en solo 

clasificado como solo urbano polo planeamento municipal do respectivo Concello. 

Segundo. Obxecto: 

Constitúe o obxecto desta convocatoria a ordenación do procedemento aplicable para o outorgamento de 

subvencións en réxime de concorrencia competitiva destinadas á mellora de o abastecemento e a calidade da 

auga no medio rural mediante o aproveitamento eficiente dos recursos hídricos na anualidade de 2016. 

Liña 1. Dotación de novas infraestruturas para a subministración de auga no medio rural (obra nova) 

Liña 2. Mellora e acondicionamento de redes de abastecemento de auga (instalacións xa existentes) 

Terceiro. Bases reguladoras 

A Ordenanza Xeral de Subvencións da Deputación de Lugo na web desta entidade local, en concreto na 

seguinte dirección: 

http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/p_20_contenedor1.jsp?seccion=s_fdes_d4_v1.jsp&tipo=6

&&contenido=30233&nivel=1400 

Convocatoria de subvencións en réxime de concorrencia competitiva destinadas a entidades rurais da 

provincia de Lugo en concorrencia competitiva, ano 2016. 

http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/p_20_contenedor1.jsp?seccion=s_fdes_d4_v1.jsp&tipo=6

&&contenido=30233&nivel=1400 

Cuarto. Contía e importe máximo 

Liña 1 

Contía: 350.000,00  

Importe máximo: 30.000,00  

Liña 2 

Contía: 150.000,00  

Importe máximo: 10.000  

Quinto. Prazo de presentación de solicitudes 

O prazo de presentación de solicitudes será de 20 días hábiles, a contar desde o día seguinte á publicación 

no BOP da provincia de Lugo. 

Sexto.  Outros datos 

Poderase solicitar un anticipo de ata o 95% da subvención concedida.  

Lugo, 2 de setembro de 2016.- O Presidente, Darío Campos Conde 

R. 2713 

 

Anuncio 

EXTRACTO DO ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO EN SESIÓN 

CELEBRADA O 2 DE SETIEMBRE DE 2016 POLO QUE SE APROBA A CONVOCATORIA, EN RÉXIME DE CONCORRENCIA 

COMPETITIVA, DE SUBVENCIÓNS  DESTINADAS Á MOBILIDADE RURAL E CENTROS SOCIOCULTURAIS, ANO 2016. 

BDNS(Identif.):316470 

De conformidade con previsto nos artigos 17.3b e 20.8Âª da Lei 38/2003 do 17 de novembro, Xeneral de 

Subvencións publícase o extracto da convocatoria cuxo texto completo pódese consultar na Base de Datos 

Nacional de Subvencións. 

(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 

Primeiro.- Beneficiarios: 

Poderán ser beneficiarios das subvencións: 
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Asociacións de veciÃ±os, culturais, deportivas, etc. e Entidades veciÃ±ais sen ánimo de lucro, legalmente 

constituídas ou en fase de constitución. 

Comunidades de Montes, legalmente constituídas. 

Asociacións de gandeiros e agricultores ou de produtores forestais, legalmente constituídos. 

Agrupacións de gandeiros e agricultores ou de produtores forestais (soamente na liña 1). 

Colectivos de usuarios (soamente na  liña 1). 

Os beneficiarios deberán ter o domicilio social na Provincia de Lugo. 

Segundo. Obxecto: 

Constitúe o obxecto desta convocatoria a ordenación do procedemento aplicable para o outorgamento de 

subvencións en réxime de concorrencia competitiva destinadas á mellora da mobilidade rural na provincia e á 

restauración, reforma, conservación e mellora dos centros socioculturais e o seu contorno inmediato na 

anualidade de 2016. 

Liña 1. Mellora da mobilidade rural na provincia de Lugo 

Liña 2. Restauración, reforma, conservación e mellora dos centros socioculturais e o seu contorno inmediato 

Terceiro. Bases reguladoras 

A Ordenanza Xeral de Subvencións da Deputación de Lugo na web desta entidade local, en concreto na 

seguinte dirección: 

http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/p_20_contenedor1.jsp?seccion=s_fdes_d4_v1.jsp&tipo=6

&&contenido=30233&nivel=1400 

Convocatoria de subvencións en réxime de concorrencia competitiva destinadas a entidades rurais da 

provincia de Lugo en concorrencia competitiva, ano 2016. 

http://www.deputacionlugo.org/portal_localweb_ag/p_20_contenedor1.jsp?seccion=s_fdes_d4_v1.jsp&tipo=6

&&contenido=30233&nivel=1400 

Cuarto. Contía e importe máximo 

Liña 1 

Contía: 750.000,00  

Importe máximo: 12.000,00  

Liña 2 

Contía: 250.000,00  

Importe máximo: 12.000  

Quinto. Prazo de presentación de solicitudes 

O prazo de presentación de solicitudes será de 20 días hábiles, a contar dende o día seguinte á publicación 

no BOP da provincia de Lugo. 

Sexto.  Outros datos 

Poderase solicitar un anticipo de ata o 95% da subvención concedida.  

Lugo, 2 de setembro de 2016.- O Presidente da Deputación, Darío Campos Conde 

R. 2714 
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